Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ-ES.

CARLOS ANDRÉ FRANCA DE SOUZA, infra-assinado, vereador em pleno exercício de suas

funções legislativas, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art.

102, Parágrafo único, combinado com o art. 106, II do Regimento Interno o encaminhamento ao

Prefeito Municipal das Indicações ora apresentadas.

INDICAÇÃO Nº     /2024

Solicito a Vossa Excelência, que oficialize, junto a Secretaria responsável, uma extensão de rede nas

proximidades CMEB Honório Nunes de Jesus ao campo de futebol do Bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária uma vez que nesta área, existe um grande fluxo de pessoas,

considerando os alunos do CMEB Honório Nunes de Jesus que vem de outros bairros, funcionários

das empresas Vertical e Imetame, o que torna essencial uma iluminação adequada, proporcionando

mais segurança para aqueles que transitam nestas vias.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

Aracruz-ES, 23 de maio de 2024.

CARLOS ANDRÉ FRANCA DE SOUZA (PAIM)

VEREADOR (MDB)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330038003300310037003A005000

Assinado eletronicamente por PAIM em 23/05/2024 12:28

Checksum: 3F0D1263B58289A727882CF9256BCADF7D798BF53D9CFC6D7AD41F431482664D